МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

21 октября 2021 г.                                                                                                 № 165

сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в Календарные

учебные графики  МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» на 2021-2022 учебный

год

   В целях обеспечения стабильности функционирования МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ», в соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» ФЗ РФ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Устава школы и c учетом письма Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/27865, письма минобразования

Ростовской области от 20.10.2021 №24/3-1-16504

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 21.10.2021 в новой редакции:

1.1  «Календарный учебный график для основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 1).

1.2  «Календарный учебный график для основной образовательной программы

основного общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 2).

1.3 «Календарный учебный график для основной образовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 3).

2. Е.Б. Мальцевой, заместителю директора по УВР:

2.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса Календарные

учебные графики   МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в новой редакции, поместив

соответствующую информацию в общедоступных местах и на официальном сайте

МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (срок - до 22.10.2021).

2.2. Осуществить действенный контроль деятельности учителей-предметников по

корректировке рабочих программ, планирования прохождения учебного материала с

учетом внесенных в Календарные учебные графики изменений.

Документ подписан электронной подписью.

2

2.3. Проконтролировать состояние учебной документации, в т.ч. педагогических

работников, необходимой для соблюдения требований к организации и проведению

четвертного текущего контроля успеваемости.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

 Директор                                              С.А. Астапенко

Исполнитель:

Директор МБОУ "Барило-Крепинская СОШ" Астапенко Сергей Александрович;

Контактная информация исполнителя: 8(86340)27-3-39; e-mail: bkrepschool@yandex.ru;

Приложение 1

Документ подписан электронной подписью.

3

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2022 г.

1.3. Продолжительность учебного года: 1-й класс – 32 недели; 2–4-е классы – 33 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

1 четверть 01.09.2021 22.10.2021 8 38

2 четверть 11.11.2021 28.12.2021 7 34

3

четверть

1 кл. 10.01.2022 25.03.2022 10 48

2- 4 кл. 10.01.2022 25.03.2022 11 53

4 четверть 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году 1 класс 32 154

2-4 классы 33 159

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул (дней) Начало Окончание

Осенние каникулы 23.10.2021 29.10.2021 7

Нерабочие дни по Указу Президента 30.10.2021 07.11.2021 9

Осенние каникулы 08.11.2021 10.11.2021 3

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Дополнит. каникулы для 1 кл. 14.02.2022 20.02.2022 9

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебная четверть, год

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Документ подписан электронной подписью.

4

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная 7 7 7 7

5. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Образовательная

деятельность

Сентябрь – октябрь Ноябрь – декабрь Январь – май

1-й урок 08:30 — 09:05 08:30 — 09:05 08:30 — 09:10

1-я перемена 09:05 — 09:15 09:05 — 09:15 09:10 — 09:20

2-й урок 09:15 — 09:50 09:15 — 09:50 09:20 — 10:00

Динамическая пауза 09:50 — 10:30 09:50 — 10:30 10:00 — 10:40

3-й урок 10:30 — 11:05 10:30 — 11:05 10:40 — 11:20

3-я перемена — 11:05 — 11:15 11:20 — 11:30

4-й урок — 11:15 — 11:50 11:30 — 12:10

4-я перемена — 11:50 — 12:00 12:10 — 12:20

5-й урок — — —

Внеурочная деятельность c 12:00 c 12:30 c 13:00

2–4-й класс

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30 — 09:10 10 минут

2-й 09:20 — 10:00 10 минут

3-й 10:10 — 10:50 20 минут

4-й 11:10 — 11:50 20 минут

5-й 12:10 — 12:50 45 минут

Внеурочная деятельность c 13:35 -

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные четверти по каждому учебному предмету,

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

Приложение 2

Документ подписан электронной подписью.

5

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-й классы): 31 мая 2022 г.;

1.2.1. Дата окончания учебного года (9-й класс): 25 мая 2022 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 5–8-й классы – 34 недели;

– 9-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (далее - ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2021 22.10.2021 8 38

II четверть 11.11.2021 28.12.2021 7 34

III четверть 10.01.2022 25.03.2022 11 53

IV

четверть

5-8 кл. 04.04.2022 31.05.2022 8 38

9 кл. 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году 5-8 классы 34 163

9 класс* 33 159

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул (дней) Начало  Окончание

Осенние каникулы 23.10.2021 29.10.2021 7

Нерабочие дни по Указу Президента 30.10.2021  07.11.2021  9

Осенние каникулы 08.11.2021 10.11.2021 3

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы* 01.06.2022 31.08.2022 92

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Документ подписан электронной подписью.

6

Период учебной деятельности Учебная четверть, год

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Урочная 28 29 31 32 33

Внеурочная 5 5 5 6 4

5. Расписание звонков и перемен

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30 — 09:10 10 минут

2-й 09:20 — 10:00 10 минут

3-й 10:10 — 10:50 20 минут

4-й 11:10 — 11:50 20 минут

5-й 12:10 — 12:50 10 минут

6-й 13:00 — 13:40 10 минут

7-й 13:50 — 14:30 10 минут

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные четверти по каждому учебному предмету,

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

Приложение 3

Документ подписан электронной подписью.

7

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 31 мая 2022 г.;

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): 25 мая 2022 г.

1.4. Продолжительность учебного года:

– 10-й класс – 34 недели;

– 11-й класс – 33 недели без учета ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям (четвертям) в учебных

неделях и рабочих днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

1

полугодие

1 четверть 01.09.2021 22.10.2021 8 38

2 четверть 11.11.2021 28.12.2021 7 34

2 полугодие (3 четверть) 10.01.2022 25.03.2022 11 53

2 полугодие

(4 четверть)

10 кл. 04.04.2022 31.05.2022 8 38

11 кл.* 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году

(без учета ГИА)*

10 класс 34 163

11 класс* 33 159

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул (дней) Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 7

Нерабочие дни по Указу Президента 30.10.2021  07.11.2021  9

Осенние каникулы 08.11.2021 10.11.2021 3

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы* 01.06.2022 31.08.2022 92
* Для обучающихся 11-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебное полугодие, год

Документ подписан электронной подписью.

8

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка  в академических часах

10 класс 11 класс

Урочная 34 34

5. Расписание звонков и перемен

10–11-й класс

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:30 — 9:15 10 минут

2-й 9:25 — 10:10 10 минут

3-й 10:20 — 11:05 20 минут

4-й 11:25 — 12:10 10 минут

5-й 12:20 — 13:05 10 минут

6-й 13:15 — 14:00 10 минут

7-й 14:10 — 14:55 -

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные полугодия по каждому учебному предмету,

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

7. Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность и сроки проведения учебных сборов для юношей 10 класса

определяются постановлением Администрации муниципального образования «Родионово-

Несветайский район».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

Документ подписан электронной подписью.

9

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  126E4DB8000200026F0F

Владелец:  МБОУ "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ", Астапенко, Сергей
Александрович, RU, 61 Ростовская область, Сл Барило-Крепинская, УЛ.
ЛЕНИНА, Д.4, МБОУ "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ", Директор,
1026101549715, 03755228764, 006130004303, bkrepschool@yandex.ru

Издатель:  ООО "АйтиКом", ООО "АйтиКом", Удостоверяющий центр, УЛИЦА 8
МАРТА, ДОМ 1, СТРОЕНИЕ 12, КОМНАТА 3,ПОМЕЩ XLII,ЭТ 7, Москва,
77 г. Москва, RU, 007714407563, 1167746840843

Срок действия:  Действителен с: 19.08.2021 09:25:19 UTC+03
Действителен до: 19.08.2022 09:35:19 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  21.10.2021 15:45:04 UTC+03